GABINETE DO VEREADOR GALEGO DE LAJES

REQUERIMENTO Nº /2021.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as

formalidades Regimentais, que seja feito um veemente apelo à Excelentíssima Senhora

Raquel Lyra, Prefeita do Município, extensivo ao senhor Rodrigo Miranda Tabosa de

Assis, Secretário de Infraestrutura Urbanismo e Obras, no sentido de envidar esforços

para que seja realizada pavimentação asfaltica ao longo das vias, Benjamim

Larena e Jornalista Jorge Abrantes, localizadas no Bairro Divinópolis.

JUSTIFICATIVA

                             Através de solicitações dos moradores da localidade acima
mencionada, venho através desde, solicitar a pavimentação ao longo das vias,
Benjamim Lerena e Jornalista Jorge Abrantes, adianto que, as ruas
mencionadas estão cheias de crateras, trazendo assim, muitos transtornos à
todos que ali transitam.

                                       Portanto, faço um apelo ao senhor Rodrigo Miranda, Ilustre

Secretário de Infraestrutura Urbanismo e Obras que se posicione em favor dos

moradores das ruas acima citadas, para que eles possam utilizar daqueles espaços com

mais comodidade, bem como outros transeuntes e visitantes de nossa cidade sintam

que o Poder Executivo tem a preocupação de cuidar com carinho das vias públicas.

Que os Nobres Pares se aliem à esta proposta votando

unanimemente por este pleito.

Da aprovação desta propositura, seja dado ciência às autoridades

sobreditas.

Sala das Sessões, 30 de março de 2021.

Vereador GALEGO DE LAJES

Autor

		2021-03-30T10:57:04-0300
	Vereador Galego de Lajes